[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2024                                          с. Мурино                                        № 26-п
О внесении изменений в постановление Администрации Муринского сельсовета от 13.11.2020 г. № 38-п  «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования Муринский сельсовет  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение № 2 к постановлению Администрации Муринского сельсовета от 13.11.2020 г. № 38-п  «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  и изложить в новой редакции (прилагается).
2  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в печатном издании газете «Муринский вестник».

 Глава Муринского  сельсовета                                         Е.В. Вазисова
Приложение № 2
к постановлению

администрации

Муринского сельсовета

от 27.05.2024 № 26-п

Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии – Е.В. Вазисова, Глава Муринского сельсовета;

Зам. председателя – Т.В. Федотова, специалист I категории Муринского сельсовета;

Секретарь комиссии – О.С. Туренко, зам. главы Муринского сельсовета;

Члены Комиссии:
М.В. Махин — главный архитектор Управления экономики  и имущественных отношений Курагинского района (по согласованию);
С.В. Закурдаев — заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работе по Курагинскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию);

М.Н. Купцова - руководитель Курагинского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация по Красноярскому краю (по согласованию);

С.В. Терентьев – Инженер по надзору за строительством (по согласованию);

А.С. Вшивков – инженер гидротехник (по согласованию);

Ю.А. Кохан — руководитель территориального подразделения по южной группе районов службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию);

Л.А. Лазарева – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Минусинске – главный государственный санитарный врач по г. Минусинску, Минусинскому, Ермаковскому, Идринскому, Каратузскому, Краснотуранскому, Курагинскому и Шушенскому районам (по согласованию).